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Öljyä laineilla 
 

Suomi on jälleen kerran onnistunut voittamaan itsensä Yhdysvallat. Lajina oli tällä kertaa 

öljynhankinta. Jenkkien piti sen takia hyökätä hirmuisen armeijan kanssa maailman toiselle 

puolelle, Irakiin. Pieni Suomi sen sijaan nauttii rauhantahtoisen puolueettomuuspolitiikkansa takia 

maailmalla niin suurta arvostusta, että meille öljyt toimitetaan kotiinkuljetuksena, aivan Helsingin 

viereen Suomenlahteen.   

 

Edes laskua ei liene tulossa, öljy on lahja Suomelle. Hieman keruutyötähän siinä on, mutta niin on 

myös marjojen poiminnassa, sienestykksessä ja kalastuksessakin. Talteen saatiin sentään neljä 

tonnia ehtaa ainetta, jolla voisi lämmittää vähintään yhtä omakotitaloa kokonaisen pakkastalven 

ylitse. Kiitokset siitä, kenelle ne sitten kuuluvatkin.  

 

Jonkin verran öljyä jäi Suomenlahteen, sillä kaikkea ei pystytty imemään talteen. Sekin on hyvä 

asia, sillä öljyähän käytetään kitkan pienentämiseen kahden pinnan välillä. Totta kai se toimii myös 

jäärännissä: kun väylän reunat ovat vankassa öljyssä, tankkerit liukuvat sitä pitkin sananmukaisesti 

kuin rasvattuina, eivätkä kolhi kylkiään teräväsärmäisiin ahtojäihin. Tällä tavalla Suomen vedet 

ovat lopultakin turvassa tankkerien haaksirikoilta.  

 

Öljyntoimitus – tai ainakin sen havaitseminen – sattui sopivasti kevääseen, jolloin vesialueillamme 

alkaa muutenkin varsinainen vilske. Erityisesti muuttolintuja ja niiden bongareita on liikkeellä 

taivaan pimentävinä laumoina.  

 

Suomen Ornitologisen Keskusjärjestön yliornitologi, maankuulu Sylfred Huila, on ystävällisesti 

kertonut lehdellemme, miten keväinen öljyesiintymä näkyy suomalaisessa luonnossa, erityisesti 

lintumaailmassa.  

 

Yliornitologi kertoo silmät innosta hehkuen uusista bongauksista, joita ei ole ennen onnistuttu 

Suomessa tekemään. Esimerkiksi Porvoon edustalta löytyi kokonainen parvi öljykanoja (Gallus 

gallona), jotka uida lutkuttivat onnellisina kohti Fortumin jalostamoa. Tuskin ne oli ehditty laskea, 

kun jo bongareitten kännyköihin ilmaantui tekstiviesti, jonka mukaan Lallinmöylyyn oli rantautunut 

ilmieläviä dieselsorsia (Anas 300D).  

 

Niitä käytiin ihmettelemässä, eikä aikaakaan kun tuli seuraava hälytys. Moikipään vesillä oli 

havaittu pesimäpuuhissa maailmanharvinaisuus, naftakaakana (Somaferia olio).  

 

Heti perään tuli Hailuodosta saakka ilmoitus, että kevään ensimmäiset pilssitiirat (Stenidae pilsner) 

olivat ehättäneet muuttomatkallaan sinne saakka ja jonottivat paikalliselle huoltoasemalle 

öljynvaihtoon.  

 

- Lintukevättä voidaan pitää täydellisenä, jos vielä osoittautuu oikeaksi arviomme, että kiljuhanhien 

(Anser erythropus) mukana saapuu myös niiden mutaatioita, mökäöljyhanhia (Anser vaselinus), 

kenties jopa löpöjoutsenia (Cygnus loepoe), vaahtoaa ornitologi Huila.  
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